РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Ростовская область  Морозовский район
Администрация Грузиновского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 33
от 10.08.2020
« Об оценке готовности к отопительному периоду 2020 – 2021 г.г.»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении» и приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду»,
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Создать комиссию по проверке готовности теплосетевых организаций и потребителей тепловой энергии к отопительному периоду 2020-2021г.г.,
2. Утвердить:
- программу проверки готовности к отопительному сезону (приложение №1),
- персональный состав комиссии по проверке теплосетевых организаций потребителей тепловой энергии (приложение №2),
3. Довести настоящее постановление до руководителей:
МБОУ « Грузиновская СОШ» - Тришечкиной Т.Ф.,
Общанская ООШ филиал МБОУСОШ №4 – Цыганчук О.А.,
МБУК Грузиновского сельского поселения « Грузиновский сельский Дом культуры» - Самотеевой Е.В.
ФАП х. Общий – Ульшиной Э.П.
ФАП х. Грузинов – Тришечкиной И.Н.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте поселения.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава  Администрации
Грузиновского сельского поселения                                          А.И. Скориков

Приложение №1

« УТВЕРЖДЕНО»
           постановлением
Администрации Грузиновского сельского
 поселения              № 33     от    10.08.2020

Программа проверки готовности к отопительному периоду 2020-2021 гг.

Общие положения
1.Настоящая программа разработана в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года 3 190 –ФЗ « О теплоснабжении» (далее – закон о теплоснабжении) и определяет порядок оценки готовности к отопительному периоду теплоснабжающих и тепло сетевых организаций, потребителей тепловой энергии, тепло потребляющие установки, которых подключены к системе теплоснабжения , далее – программа

Порядок проведения проверки
1.Проверки осуществляется комиссией, утвержденной постановлением Администрации  Грузиновского сельского поселения (далее – комиссия).
 Работа комиссии осуществляется в соответствии с программой, в которой указываются:

- объекты, подлежащие проверке;

- сроки проведения проверки;

- документы, проверяемые в ходе проведения проверки.

В целях оценки готовности потребителей тепловой энергии к отопительному периоду комиссией, с привлечением представителей теплоснабжающих организаций, должны быть проверены:
1) Устранение нарушений выявленных в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, нарушений в тепловых и гидравлических режимах работы тепловых энергоустановок;
2) Проведение проверки оборудования и коммуникаций тепло потребляющих установок;
3) Разработка эксплуатационных режимов, а также мероприятий по их внедрению;
4) Выполнение плана ремонтных работ и качество их выполнения;
5) Состояние тепловых сетей, принадлежащих потребителю тепловой энергии;
6) Состояние утепления зданий, чердаки, лестничные клетки, подвалы, двери) и центральных тепловых пунктов, а также индивидуальных тепловых пунктов;
7) Состояние трубопроводов, арматуры и тепловой изоляции в пределах тепловых пунктов;
8) Наличие и работоспособность приборов учета, работоспособность автоматических регуляторов при их наличии;
9) Работоспособность защиты систем теплопотребления;
10) Отсутствие прямых соединений оборудования тепловых пунктов с водопроводом и канализацией;
11) Плотность оборудования тепловых пунктов;
12) Отсутствие задолженности за поставленную тепловую энергию (мощность), теплоноситель;
13) Наличие собственных и (или) привлеченных ремонтных бригад и обеспеченность их материально-техническими ресурсами для осуществления надлежащей эксплуатации тепло потребляющих установок;
14) Проведение испытания оборудования тепло потребляющих установок на плотность и прочность

	Потребители тепловой энергии и сроки проведения проверок

	№№
п.п.
	Населенный пункт
	Тепло сетевая организация
	Потребитель тепла
	Подключенные объекты потребления тепла
	Сроки проведения проверки

	1
	х. Грузинов
	МБОУ «Грузиновская» СОШ
	Бюджетное учреждение
	Здание школы
	Согласно графика

	2
	х. Грузинов
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский сельский Дом культуры»
	Бюджетное учреждение
	Здание СДК
	Согласно графика

	3
	х. Общий
	Общанская ООШ филиал МБОУ СОШ№4
	Бюджетное учреждение
	Здание школы
	Согласно графика

	4
	х. Грузинов
	ФАП

	Здание ФАП
	Согласно графика

	5
	х. Общий
	ФАП

	Здание ФАП
	Согласно графика

Результаты проверки оформляются актом проверки готовности к отопительному периоду (далее – акт), который составляется не позднее одного дня от дня  завершения проверки.
В акте содержаться следующие выводы комиссии по итогам проверки:
- объект проверки готов к отопительному периоду;
- объект проверки будет готов к отопительному периоду при условии устранения в установленный срок замечаний и  требованиям, по готовности, установленным комиссией;
- объект проверки не готов к отопительному периоду.
3. При наличии у комиссии замечаний к выполнению требований по готовности или при невыполнении требований по готовности к акту прилагается перечень замечаний (далее Перечень) с указанием сроков их устранения.
4. В случае устранения указанных в Перечне замечаний к выполнению (невыполнению) требований по готовности в сроки, комиссией проводиться повторная проверка, по результатам которой составляется новый акт.

Приложение №2

« УТВЕРЖДЕНО»             постановлением
Администрации Грузиновского сельского
 поселения              № 33     от    10.08.2020

Состав комисии по оценке готовности к отопительному периоду 2020– 2021 г.г.
	№№
	ФИО, наименование должности
	Статус в комиссии

	1
	Скориков А.И. – глава Администрации Грузиновского сельского поселения
	Председатель комиссии

	2
	Донцова Е.Е. – ведущий специалист Администрации Грузиноского сельского поселения
	Член комиссии

	3
	Сычева О.Н. – ведущий специалист  Администрации Грузиновского сельского поселения
	Член комиссии

	4
	Мухина С.С. - ведущий специалист Администрации Грузиноского сельского поселения
	Член комиссии

Приложение №3

« УТВЕРЖДЕНО»             постановлением
Администрации Грузиновского сельского
 поселения              № 33     от    10.08.2020

График проведения проверки готовности к отопительному периоду 2020 – 2021 г.г.

	№№ п.п.
	Обьекты, подлежащие проверке
	Количество обьектов, шт.
	Сроки проведения проверки

	1
	2
	3
	4

	1
	МБОУ « Грузиновская СОШ»
	1
	с 14.08.2020   по 24.08.2020

	2
	Общанская ООШ филиал МБОУ СОШ№4
	1
	с 14.08.2020   по 24.08.2020

	3
	МБУК Грузиновского сельского поселения «Грузиновский сельский Дом культуры»
	1
	с
14.08.2020   по 24.08.2020

	4
	ФАП х. Грузинов
	1
	с
14.08.2020   по 24.08.2020

	5
	ФАП х. Общий
	1
	[bookmark: _GoBack]с 14.08.2020   по 24.08.2020

ПАСПОРТ
готовности к отопительному периоду 2020-2021 годов
   Выдан:
	      Директору МБОУ Грузиновская СОШ
	 Тришечкиной Татьяне Федоровне

    (подпись, расшифровка подписи руководителя его уполномоченного представителя муниципального образования, теплоснабжающей организации, теплосетевой организации, потребителя тепловой энергии в отношении которого проводилась проверка готовности к отопительному периоду)
   В отношении следующих объектов, по которым проводилась проверка готовности к отопительному периоду:
1.  Котельная МБОУ Грузиновская СОШ;
2. Отопительная система МБОУ Грузиновская СОШ.

  Основание выдачи паспорта готовности к отопительному периоду:
[bookmark: __DdeLink__2402_1815493881]Акт проверки готовности к отопительному периоду                                           от « 20 » августа  2020 года  № 1 .

	___________________________
	Скориков А.И.

  Глава Администрации Грузиновского сельского поселения

 (подпись, расшифровка подписи руководителя его уполномоченного представителя и печать уполномоченного органа, образовавшего комиссию по проведению проверки готовности к отопительному сезону)